



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE NOVO TRIUNFO

REQUISIÇÃO DE DESPESA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2021

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PARA: GABINETE DO PREFEITO

A  
Exmo. Sr.  
MATHEUS BARROS DE SANTANA  
DD. Prefeito Municipal de Novo Triunfo  
Nesta

Novo Triunfo (BA), 21 de setembro de 2021.

**AUTORIZO EM:**

Novo Triunfo(BA) \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**MATHEUS BARROS DE SANTANA**  
Prefeito

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de processo licitatório, tendo por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA INFRAESTRUTURA DAS CLÍNICAS DE ATENDIMENTO DA PROGRAMA SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO, BAHIA**, de acordo com o Termo e referência em ANEXO.

O Valor estimado para a presente despesa é de R\$ **77.996,76 (SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**, conforme pesquisa de preços, realizada por nossa Secretaria junto às empresas do ramo e BANCO DE PREÇOS conforme dados do Termo e Referência em anexo e seus respectivos orçamentos.

**PROCESSO A SER TRAMITADO:** PREGÃO em sua forma PRESENCIAL.

**Outrossim, informamos que as despesas** oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2021 deste Município, com saldo suficiente à data da contratação.

Atenciosamente,

FERNANDA MATOS SANTANA  
Secretária Municipal de Saúde

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 22/06/2021 10:00:55 e 20/08/2021 09:21:45

Relatório gerado no dia 20/09/2021 08:13:58 (IP: 177.155.151.35)

### MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO.

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Porta algodão odontológico.	R\$ 76,26	R\$ -	R\$ 76,26	6	Unidades	R\$ 457,56
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI			NºPregão:102021		31/05/2021 09:00:00	R\$ 76,26
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>76,26</b>
2	Placa de vidro odontológica lisa/polida de 10mm.	R\$ -	R\$ 27,58	R\$ 27,58	6	Unidades	R\$ 165,48
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS			990		18/02/2021 00:00:00	R\$ 27,58
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>27,58</b>
3	Espátula de manipulação nº 24.	R\$ -	R\$ 9,40	R\$ 9,40	18	Unidades	R\$ 169,20
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS			00001721		02/02/2021 00:00:00	R\$ 9,40
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>9,40</b>
4	Pote Dappen de silicone ( cores variadas).	R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 4,00	18	Unidades	R\$ 72,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAIOBI			00006621		10/05/2021 00:00:00	R\$ 4,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>4,00</b>
5	Babador impermeável (plástico) adulto cristal .	R\$ 10,11	R\$ -	R\$ 10,11	12	Unidades	R\$ 121,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1232020		17/12/2020 08:30:00	R\$ 10,11
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>10,11</b>
6	Cabo de espelho bucal com espelho .	R\$ 8,36	R\$ -	R\$ 8,36	24	Unidades	R\$ 200,64
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA			NºPregão:12021		31/03/2021 08:33:00	R\$ 8,36
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>8,36</b>
7	Espelho bucal nº 5 (caixa com 12 unidades).	R\$ 63,80	R\$ -	R\$ 63,80	2	Caixas	R\$ 127,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO -PR			NºPregão:1062020		07/12/2020 09:00:00	R\$ 63,80
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>63,80</b>
8	Piça Clínica.	R\$ 21,75	R\$ -	R\$ 21,75	24	Unidades	R\$ 522,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:52021		19/04/2021 08:34:00	R\$ 21,75
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>21,75</b>
9	Sonda Exploradora nº 5.	R\$ -	R\$ 12,50	R\$ 12,50	24	Unidades	R\$ 300,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL			00004621		12/05/2021 00:00:00	R\$ 12,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>12,50</b>
10	Espátula de silicato nº 1 / Calcaador 6335.	R\$ -	R\$ 15,32	R\$ 15,32	30	Unidades	R\$ 459,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE			21948		30/04/2021 08:10:00	R\$ 15,32
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>15,32</b>
11	Escavador de dentina duplo nº 11 1/2.	R\$ -	R\$ 6,20	R\$ 6,20	24	Unidades	R\$ 148,80
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA SP			00004621		19/03/2021 00:00:00	R\$ 6,20
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>6,20</b>
12	Escavador de dentina duplo nº 17.	R\$ 7,57	R\$ -	R\$ 7,57	24	Unidades	R\$ 181,68
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN			NºPregão:512020		10/11/2020 09:14:00	R\$ 7,57
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>7,57</b>
13	Escavador de dentina duplo nº 19.	R\$ 11,58	R\$ -	R\$ 11,58	24	Unidades	R\$ 277,92
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão:262020		11/02/2021 09:04:00	R\$ 11,58
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>							<b>11,58</b>
14	Aplicador de hidróxido de cálcio.	R\$ 8,66	R\$ -	R\$ 8,66	18	Unidades	R\$ 155,88
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARÓ/PE					NºPregão:52021	13/05/2021 10:10:00	R\$	8,66
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66</b>									
15	Porta matriz Tofflemire.	R\$	63,90	R\$	-	R\$ 63,90	12	Unidades	R\$ 766,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA					NºPregão:12021	31/03/2021 08:33:00	R\$	63,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90</b>									
16	Sonda Milimetrada OMS + Carolina do Norte (Millennium – Golgran).	R\$	41,86	R\$	-	R\$ 41,86	6	Unidades	R\$ 251,16
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO					NºPregão:72021	26/04/2021 09:31:00	R\$	41,86
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,86</b>									
17	Foice raspador ponta Morse n° 0-00.	R\$	-	R\$	24,91	R\$ 24,91	24	Unidades	R\$ 597,84
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU					00053321	30/03/2021 00:00:00	R\$	24,91
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,91</b>									
18	Curetas universais Mccall 13-14.	R\$	22,50	R\$	-	R\$ 22,50	24	Unidades	R\$ 540,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA					NºPregão:42021	31/03/2021 08:00:00	R\$	22,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50</b>									
19	Curetas universais Mccall 17-18.	R\$	38,75	R\$	-	R\$ 38,75	24	Unidades	R\$ 930,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA					NºPregão:32021	08/03/2021 10:00:00	R\$	38,75
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,75</b>									
20	Seringa carpule com refluxo.	R\$	64,92	R\$	-	R\$ 64,92	30	Unidades	R\$ 1.947,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU					NºPregão:112021	19/04/2021 08:31:00	R\$	64,92
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,92</b>									
21	Espátula nº 7.	R\$	20,98	R\$	-	R\$ 20,98	16	Unidades	R\$ 335,68
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA					NºPregão:22021	07/05/2021 08:00:00	R\$	20,98
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98</b>									
22	Porta agulha Mayo Hegar de 14 cm.	R\$	46,83	R\$	-	R\$ 46,83	16	Unidades	R\$ 749,28
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA					NºPregão:92021	18/03/2021 09:27:00	R\$	46,83
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,83</b>									
23	Tesoura Íris reta.	R\$	20,06	R\$	-	R\$ 20,06	16	Unidades	R\$ 320,96
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO					NºPregão:42021	14/04/2021 08:31:00	R\$	20,06
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,06</b>									
24	Cabo de bisturi n° 3.	R\$	16,70	R\$	-	R\$ 16,70	16	Unidades	R\$ 267,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA					NºPregão:72021	14/05/2021 09:00:00	R\$	16,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70</b>									
25	Afastador Minnesota.	R\$	-	R\$	15,50	R\$ 15,50	12	Unidades	R\$ 186,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE					18327	11/02/2021 08:00:00	R\$	15,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50</b>									
26	Lima para osso.	R\$	81,33	R\$	-	R\$ 81,33	16	Unidades	R\$ 1.301,28
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE					NºPregão:122021	03/05/2021 09:00:00	R\$	81,33
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,33</b>									
27	Cureta de Lucas nº 85.	R\$	18,33	R\$	-	R\$ 18,33	30	Unidades	R\$ 549,90
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL					NºPregão:32021	30/04/2021 09:00:00	R\$	18,33
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33</b>									
28	Alavanca Seldin Reta.	R\$	50,18	R\$	-	R\$ 50,18	24	Unidades	R\$ 1.204,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO					NºPregão:52021	19/04/2021 08:34:00	R\$	50,18
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,18</b>									

29	Alavanca Seldin nº 1L.	R\$	52,73	R\$	-	R\$ 52,73	12	Unidades	R\$	632,76
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE					NºPregão:122021		03/05/2021 09:00:00	R\$	52,73
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,73</b>										
30	Alavanca Seldin nº 1R.	R\$	-	R\$	40,87	R\$ 40,87	12	Unidades	R\$	490,44
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA					00001521		25/02/2021 00:00:00	R\$	40,87
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,87</b>										
31	Alavanca apical 301.	R\$	51,23	R\$	-	R\$ 51,23	12	Unidades	R\$	614,76
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO					NºPregão:52021		19/04/2021 08:34:00	R\$	51,23
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,23</b>										
32	Alavanca Heidbrink nº 1.	R\$	52,95	R\$	-	R\$ 52,95	12	Unidades	R\$	635,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO					NºPregão:52021		19/04/2021 08:34:00	R\$	52,95
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,95</b>										
33	Fórceps nº 01.	R\$	105,26	R\$	-	R\$ 105,26	16	Unidades	R\$	1.684,16
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE					NºPregão:122021		03/05/2021 09:00:00	R\$	105,26
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,26</b>										
34	Fórceps nº 150.	R\$	118,35	R\$	-	R\$ 118,35	16	Unidades	R\$	1.893,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA					NºPregão:22021		07/05/2021 08:00:00	R\$	118,35
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,35</b>										
35	Fórceps nº 151.	R\$	119,09	R\$	-	R\$ 119,09	16	Unidades	R\$	1.905,44
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA					NºPregão:12021		31/03/2021 08:33:00	R\$	119,09
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,09</b>										
36	Fórceps nº 18L.	R\$	-	R\$	117,58	R\$ 117,58	16	Unidades	R\$	1.881,28
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE					19292		01/03/2021 10:00:00	R\$	117,58
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,58</b>										
37	Fórceps nº 18R.	R\$	-	R\$	117,58	R\$ 117,58	16	Unidades	R\$	1.881,28
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE					19292		01/03/2021 10:00:00	R\$	117,58
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,58</b>										
38	Fórceps nº 16.	R\$	118,35	R\$	-	R\$ 118,35	16	Unidades	R\$	1.893,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA					NºPregão:22021		07/05/2021 08:00:00	R\$	118,35
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,35</b>										
39	Fórceps nº 17.	R\$	118,35	R\$	-	R\$ 118,35	16	Unidades	R\$	1.893,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA					NºPregão:22021		07/05/2021 08:00:00	R\$	118,35
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,35</b>										
40	Fórceps nº 65.	R\$	78,50	R\$	-	R\$ 78,50	16	Unidades	R\$	1.256,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA					NºPregão:42021		31/03/2021 08:00:00	R\$	78,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,50</b>										
41	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012 (Haste tamanho normal).	R\$	14,58	R\$	-	R\$ 14,58	30	Unidades	R\$	437,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME					NºPregão:62020		19/02/2021 09:00:00	R\$	14,58
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58</b>										
42	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1014 (Haste tamanho normal).	R\$	11,14	R\$	-	R\$ 11,14	30	Unidades	R\$	334,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI					NºPregão:52021		30/04/2021 09:00:00	R\$	11,14
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14</b>										
43	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1016 (Haste tamanho normal).	R\$	23,84	R\$	-	R\$ 23,84	30	Unidades	R\$	715,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA					NºPregão:12021		31/03/2021 08:33:00	R\$	23,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84										
44	Broca diamantada alta rotação formato de chama nº 3118.	R\$	11,05	R\$	-	R\$ 11,05	30	Unidades	R\$	331,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI					NºPregão:52021	30/04/2021 09:00:00	R\$	11,05	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05										
45	Broca diamantada alta rotação nº 3195F.	R\$	26,74	R\$	-	R\$ 26,74	30	Unidades	R\$	802,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA					NºPregão:12021	31/03/2021 08:33:00	R\$	26,74	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,74										
46	Broca de aço baixa rotação esférica Nº 04.	R\$	-	R\$	8,64	R\$ 8,64	20	Unidades	R\$	172,80
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC					11462021	15/06/2021 00:00:00	R\$	8,64	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64										
47	Broca de aço baixa rotação esférica Nº 06.	R\$	-	R\$	7,11	R\$ 7,11	20	Unidades	R\$	142,20
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS					7212021	11/05/2021 00:00:00	R\$	7,11	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11										
48	Broca carbide nº 702 (com fissura) para AR (alta rotação) c/ haste longa.	R\$	15,13	R\$	-	R\$ 15,13	20	Unidades	R\$	302,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE					NºPregão:102021	16/04/2021 09:00:00	R\$	15,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13										
49	Broca zeckria cirúrgica.	R\$	21,06	R\$	-	R\$ 21,06	20	Unidades	R\$	421,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE					NºPregão:122021	03/05/2021 09:00:00	R\$	21,06	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06										
50	Broca endo Z.	R\$	-	R\$	22,00	R\$ 22,00	3	Unidades	R\$	66,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS					00001721	02/02/2021 00:00:00	R\$	22,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00										
51	Escova Robinson reta.	R\$	1,49	R\$	-	R\$ 1,49	16	Unidades	R\$	23,84
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO					NºPregão:242021	23/03/2021 14:00:00	R\$	1,49	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49										
52	Taça de borracha.	R\$	-	R\$	2,95	R\$ 2,95	16	Unidades	R\$	47,20
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE					24618	25/06/2021 08:30:00	R\$	2,95	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95										
53	Colete de chumbo adulto.	R\$	-	R\$	60,00	R\$ 60,00	1	Unidade	R\$	60,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	100 - SES/SC - Departamento Regional					629	09/02/2021 17:57:00	R\$	60,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00										
54	Posicionador Radiográfico cone Universal Autoclavável.	R\$	81,39	R\$	-	R\$ 81,39	1	Caixa	R\$	81,39
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR					NºPregão:382021	08/06/2021 08:10:00	R\$	81,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,39										
55	Colgadura Individual.	R\$	7,67	R\$	-	R\$ 7,67	6	Unidades	R\$	46,02
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL					NºPregão:32021	30/04/2021 09:00:00	R\$	7,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67										
56	Abridor de boca silicone adulto/infantil (embalagem com dois).	R\$	15,44	R\$	-	R\$ 15,44	12	Pacotes	R\$	185,28
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA					NºPregão:32021	08/03/2021 10:00:00	R\$	15,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,44										
57	Saca broca para caneta odontológica de alta rotação universal.	R\$	-	R\$	31,30	R\$ 31,30	2	Unidades	R\$	62,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MUNICIPIO DE MARINGÁ / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGÁ					NºLicitação:854154	11/02/2021 08:30:00	R\$	31,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,30										
58	Seladora bivolt.	R\$	510,00	R\$	-	R\$ 510,00	5	Unidades	R\$	2.550,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		

1	COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS				Dispensa de Licitação Nº 24/2021	01/06/2021 00:00:00	R\$	510,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00</b>								
59	Autoclave 21L (220V).	R\$	-	R\$	4.996,00	R\$ 4.996,00	3	Unidades R\$ 14.988,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDAÇÃO GUIMARAES DUQUE / (2) FUNDAÇÃO GUIMARAES DUQUE				Nº Licitação:873032	02/06/2021 10:00:00	R\$	4.996,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.996,00</b>								
60	Ponta Ultrassônica rosca interna compatível com Alt.	R\$	-	R\$	234,08	R\$ 234,08	4	Unidades R\$ 936,32
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				Nº Licitação:839033	21/10/2020 09:00:00	R\$	234,08
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,08</b>								
61	Pasta profilática com flúor, embalagem com 90g.	R\$	-	R\$	7,96	R\$ 7,96	20	Unidades R\$ 159,20
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO				23170	26/05/2021 09:00:00	R\$	7,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96</b>								
62	Flúor em gel acidual (1,23%).	R\$	7,53	R\$	-	R\$ 7,53	20	Unidades R\$ 150,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS				Nº Pregão:52021	23/06/2021 09:00:00	R\$	7,53
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53</b>								
63	Fio dental - rolo.	R\$	22,56	R\$	-	R\$ 22,56	16	Unidades R\$ 360,96
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO				Nº Pregão:102021	14/07/2021 09:00:00	R\$	22,56
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,56</b>								
64	Tira de poliéster para resina.	R\$	-	R\$	14,50	R\$ 14,50	12	Pacotes R\$ 174,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE				22982	25/05/2021 09:00:00	R\$	14,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50</b>								
65	Tira de lixa média fina para resina.	R\$	-	R\$	250,00	R\$ 250,00	12	Pacotes R\$ 3.000,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS				990	18/02/2021 00:00:00	R\$	250,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00</b>								
66	Cunha de madeira colorida sortida interdental.	R\$	-	R\$	25,00	R\$ 25,00	12	Pacotes R\$ 300,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA				1127729-08-03-2021	20/04/2021 00:00:00	R\$	25,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00</b>								
67	Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 5 mm x 50 cm.	R\$	-	R\$	3,60	R\$ 3,60	12	Pacotes R\$ 43,20
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS				781	04/12/2020 00:00:00	R\$	3,60
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60</b>								
68	Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 7 mm x 50 cm.	R\$	-	R\$	2,20	R\$ 2,20	12	Pacotes R\$ 26,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAIBA / (2) SECRETARIA DE SAÚDE				Nº Licitação:863611	12/04/2021 08:00:00	R\$	2,20
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20</b>								
69	Papel carbono para articulação.	R\$	4,36	R\$	-	R\$ 4,36	12	Pacotes R\$ 52,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA				Nº Pregão:152021	15/07/2021 09:00:00	R\$	4,36
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36</b>								
70	Aplicador microbrush (tamanho regular).	R\$	11,47	R\$	-	R\$ 11,47	18	Pacotes R\$ 206,46
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG				Nº Pregão:202021	08/04/2021 09:01:00	R\$	11,47
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47</b>								
71	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina ( Ambar - FGM).	R\$	-	R\$	36,07	R\$ 36,07	24	Unidades R\$ 865,68
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO				Nº Licitação:858360	17/03/2021 09:00:00	R\$	36,07
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,07</b>								
72	Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37%.	R\$	6,30	R\$	-	R\$ 6,30	60	Unidades R\$ 378,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA				Nº Pregão:152021	15/07/2021 09:00:00	R\$	6,30
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30</b>								

73	Resina fotopolimerizável Esmalte - cor A2 (Lilis - FGM ou Z100 - 3M).	R\$	48,22	R\$	-	R\$ 48,22	30	Unidades	R\$	1.446,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS					NºPregão:52021		23/06/2021 09:00:00	R\$	48,22
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,22</b>										
74	Resina fotopolimerizável Esmalte - cor A3 (Lilis - FGM ou Z100 - 3m).	R\$	-	R\$	43,43	R\$ 43,43	24	Unidades	R\$	1.042,32
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO					23170		26/05/2021 09:00:00	R\$	43,43
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,43</b>										
75	Resina fotopolimerizável Dentina - Cor A2 (Lilis - FGM ou Z100 - 3M).	R\$	-	R\$	40,42	R\$ 40,42	18	Unidades	R\$	727,56
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS					1118942-13-04-2021		03/05/2021 00:00:00	R\$	40,42
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,42</b>										
76	Resina fotopolimerizável Dentina - Cor A3 (Lilis - FGM ou z100 - 3m).	R\$	54,40	R\$	-	R\$ 54,40	18	Unidades	R\$	979,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS					NºPregão:52021		23/06/2021 09:00:00	R\$	54,40
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,40</b>										
77	Resina Opallis Flow (FGM) - Cor A1.	R\$	-	R\$	50,00	R\$ 50,00	18	Unidades	R\$	900,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU					OC: 090182000012021OC00068		26/04/2021 09:05:25	R\$	50,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00</b>										
78	Cimento de ionômero de vidro autopolimerável tipo restaurador - Cor A2.	R\$	29,24	R\$	-	R\$ 29,24	18	Caixas	R\$	526,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB					NºPregão:112021		12/07/2021 09:00:00	R\$	29,24
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,24</b>										
79	Restaurador/ obturador provisório com flúor.	R\$	7,96	R\$	-	R\$ 7,96	12	Unidades	R\$	95,52
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO  COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ					Dispensa de Licitação Nº 29/2021		01/07/2021 00:00:00	R\$	7,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96</b>										
80	Óxido de zinco pó 50g.	R\$	-	R\$	9,57	R\$ 9,57	12	Unidades	R\$	114,84
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Anhumas/SP					6552021		23/03/2021 00:00:00	R\$	9,57
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57</b>										
81	Solução a base de óleo de cravo - Eugenol 20ml.	R\$	-	R\$	18,63	R\$ 18,63	12	Unidades	R\$	223,56
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE					22811		18/05/2021 09:10:00	R\$	18,63
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,63</b>										
82	Cimento forrador de hidróxido de cálcio ( Embalagem com 13g de base +11g de catalisador.	R\$	-	R\$	16,45	R\$ 16,45	12	Caixas	R\$	197,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL					00004221		05/04/2021 00:00:00	R\$	16,45
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45</b>										
83	Hidróxido de Cálcio P. A 10g.	R\$	-	R\$	16,56	R\$ 16,56	12	Frascos	R\$	198,72
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO					NºLicitação:858360		17/03/2021 09:00:00	R\$	16,56
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56</b>										
84	Solução hemostática 10ml.	R\$	28,06	R\$	-	R\$ 28,06	12	Frascos	R\$	336,72
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS					NºPregão:52021		23/06/2021 09:00:00	R\$	28,06
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,06</b>										
85	Solução formocresol 10 ml.	R\$	7,29	R\$	-	R\$ 7,29	12	Frascos	R\$	87,48
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL					NºPregão:72021		15/04/2021 08:31:00	R\$	7,29
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29</b>										
86	Filme radiográfico adulto periapical.	R\$	358,90	R\$	-	R\$ 358,90	3	Caixas	R\$	1.076,70
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA					NºPregão:72021		08/03/2021 09:02:00	R\$	358,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,90</b>										
87	Filme radiográfico infantil periapical.	R\$	304,24	R\$	-	R\$ 304,24	1	Caixa	R\$	304,24
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO					NºPregão:162021		16/07/2021 09:00:00	R\$	304,24

											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,24</b>	
88	Revelador radiográfico - 500 ml.	R\$	-	R\$	18,00	R\$ 18,00	24	Frascos	R\$	432,00		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE				26646			30/07/2021 08:30:00	R\$	18,00		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00</b>	
89	Fixador radiográfico - 500 ml.	R\$	-	R\$	18,00	R\$ 18,00	22	Frascos	R\$	396,00		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE				26646			30/07/2021 08:30:00	R\$	18,00		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00</b>	
90	Ficha para raio -x com 2 furos.	R\$	-	R\$	6,29	R\$ 6,29	10	Pacotes	R\$	62,90		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA				00007321			24/06/2021 00:00:00	R\$	6,29		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29</b>	
91	Digliconato de clorexidina 2% 1000 ml.	R\$	-	R\$	24,77	R\$ 24,77	12	Frascos	R\$	297,24		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA/RO				26745			04/08/2021 09:00:00	R\$	24,77		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77</b>	
92	Algodão rolete odontológico.	R\$	3,72	R\$	3,52	R\$ 3,62	60	Pacotes	R\$	217,20		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG				NºPregão:202021			08/04/2021 09:01:00	R\$	3,72		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO				NºLicitação:858360			17/03/2021 09:00:00	R\$	3,52		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62</b>	
93	Sugador descartável - embalagem com 40 unidades.	R\$	-	R\$	9,20	R\$ 9,20	60	Pacotes	R\$	552,00		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA				00003821			10/05/2021 00:00:00	R\$	9,20		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20</b>	
94	Lubrificante para instrumentos odontológicos 200 ml.	R\$	35,78	R\$	-	R\$ 35,78	12	Unidades	R\$	429,36		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS				NºPregão:192021			15/07/2021 09:00:00	R\$	35,78		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,78</b>	
95	Babador impermeável, embalagem com 100 unidades.	R\$	16,76	R\$	-	R\$ 16,76	50	Pacotes	R\$	838,00		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO				NºPregão:242021			23/03/2021 14:00:00	R\$	16,76		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76</b>	
96	Lindocaina 2% com epinefrina 1: 1000000 tubetes.	R\$	-	R\$	100,00	R\$ 100,00	50	Caixas	R\$	5.000,00		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	MUNICIPIO DE CASCALHO RICO/MG				16566			10/11/2020 09:00:00	R\$	100,00		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00</b>	
97	Agulha gengival curta 30 G.	R\$	31,23	R\$	-	R\$ 31,23	30	Caixas	R\$	936,90		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE				NºPregão:252021			11/08/2021 09:00:00	R\$	31,23		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23</b>	
98	Agulha gengival longa 27 G.	R\$	30,45	R\$	-	R\$ 30,45	12	Caixas	R\$	365,40		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE				NºPregão:252021			11/08/2021 09:00:00	R\$	30,45		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45</b>	
99	Lâmina bisturi nº 12.	R\$	47,80	R\$	-	R\$ 47,80	6	Caixas	R\$	286,80		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE				NºPregão:292021			06/04/2021 09:18:00	R\$	47,80		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,80</b>	
100	Lâmina bisturi nº 15.	R\$	53,55	R\$	-	R\$ 53,55	4	Caixas	R\$	214,20		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS				NºPregão:102021			26/07/2021 09:00:00	R\$	53,55		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,55</b>	
101	Hipoclorito de sódio 1%, solução de milton - 1 L.	R\$	11,74	R\$	-	R\$ 11,74	2	Unidades	R\$	23,48		
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>			
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO				NºPregão:162021			16/07/2021 09:00:00	R\$	11,74		
											<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,74</b>	



102	Detergente enzimático - 1L.	R\$	-	R\$	25,04	R\$ 25,04	24	Unidades	R\$	600,96
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE				26484			03/08/2021 09:20:00	R\$	25,04
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,04</b>										
103	Óculos de proteção.	R\$	8,05	R\$	-	R\$ 8,05	11	Unidades	R\$	88,55
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de				NºPregão:102021			26/07/2021 09:10:00	R\$	8,05
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05</b>										
104	Paramonoclorofenol canforado - 20 ml.	R\$	8,42	R\$	-	R\$ 8,42	2	Unidades	R\$	16,84
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL				NºPregão:72021			15/04/2021 08:31:00	R\$	8,42
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42</b>										
105	Pasta de hidróxido de cálcio calen PMCC.	R\$	125,00	R\$	-	R\$ 125,00	2	Caixas	R\$	250,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO				NºPregão:242021			23/03/2021 14:00:00	R\$	125,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00</b>										
106	Pedra pomes extra fina - 100g.	R\$	-	R\$	15,41	R\$ 15,41	4	Unidades	R\$	61,64
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Prefeitura Municipal de Anhumas/SP				6552021			23/03/2021 00:00:00	R\$	15,41
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,41</b>										
107	Pedra de afiar cureta.	R\$	46,22	R\$	-	R\$ 46,22	6	Unidades	R\$	277,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>				<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA				NºPregão:22021			07/05/2021 08:00:00	R\$	46,22
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,22</b>										

Valor Global: R\$ 77.996,76

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Porta algodão odontológico.

**Quantidade** 6 Unidades **Descrição** Porta algodão odontológico. **R\$** **Observação** 0 **76,26**

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**R\$** **76,26**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI	<b>Data:</b>	31/05/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual e futura aquisição de móveis e equipamentos hospitalares e odontológicos para o aparelhamento das UBS (UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), e assim atender as necessidades da	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão em rolete, características adicionais: cilíndrico, com tampa	<b>Identificação:</b>	NºPregão:102021
		<b>Lote/Item:</b>	91
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	15,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PI
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
26.113.505/0001-56	ANA FLAVIA ANDRADE SERGIO EIRELI	R\$	51,77
30.217.256/0001-16	CAMPELO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$	82,00
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$	95,00
24.175.423/0001-00	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	182,60

### Item 2: Placa de vidro odontológica lisa/polida de 10mm.

**Quantidade** 6 Unidades **Descrição** Placa de vidro odontológica lisa/polida de 10mm. **R\$** **Observação** 0 **27,58**

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**R\$** **27,58**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	<b>Data:</b>	18/02/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE -MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	PLACAS DE VIDRO Nº 10 MEDIA POLIDA. 10 MM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	<b>Identificação:</b>	990
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 109
		<b>Fonte:</b>	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_muni
		<b>Quantidade:</b>	8,00
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	MS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$	26,20
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$	28,96

### Item 3: Espátula de manipulação n° 24.

**Quantidade** 18 Unidades **Descrição** Espátula de manipulação n° 24. **R\$** **Observação** 0 **9,40**

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Médiana das Propostas Finais

**R\$** **9,40**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	<b>Data:</b>	02/02/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo odontológico e permanente realização de canais, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal	<b>Modalidade:</b>	DISPENSA
<b>Descrição:</b>	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO N.º 24	<b>Identificação:</b>	00001721
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 29
		<b>Fonte:</b>	transparenciabr.sytes.net/RNPM MARTINS/
		<b>Quantidade:</b>	8,00
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	RN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.904.903/0001-19	BRUNNA VALESKA FELIX SARMENTO 70169001423	R\$	9,40

### Item 4: Pote Dappen de silicone ( cores variadas).

**Quantidade** 18 Unidades **Descrição** Pote Dappen de silicone ( cores variadas). **R\$** **Observação** 0 **4,00**

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**R\$** **4,00**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	<b>Data:</b>	10/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b>	MAT /SERV - CONVITE
<b>Descrição:</b>	POTE DOPPEN	<b>Identificação:</b>	00006621
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 139
33.521.966/0001-23	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI	<b>Fonte:</b>	www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	3,00
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	4,00

<b>Item 5: Babador impermeável (plástico) adulto cristal .</b>	<b>R\$</b>	<b>10,11</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Unidades	Babador impermeável (plástico) adulto cristal	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **10,11**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b>	17/12/2020 08:30:00
<b>Objeto:</b>	Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Realeza-PR..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	BABADOR IMPERMEÁVEL ADULTO MATERIAL: PLÁSTICO, IMPERMEÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1232020
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	2 / 7
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	6,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	10,11

<b>Item 6: Cabo de espelho bucal com espelho .</b>	<b>R\$</b>	<b>8,36</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
24 Unidades	Cabo de espelho bucal com espelho .	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **8,36**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA	<b>Data:</b>	31/03/2021 08:33:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para eventuais aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais injetáveis, materiais controlados, material tipo penso, material laboratorial e material odontológico, visando	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	<b>Identificação:</b>	NºPregão:12021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 429
34.238.752/0001-07	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
32.980.596/0001-20	PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Quantidade:</b>	50,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	BA
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	8,72

<b>Item 7: Espelho bucal nº 5 (caixa com 12 unidades).</b>	<b>R\$</b>	<b>63,80</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2 Caixas	Espelho bucal nº 5 (caixa com 12 unidades).	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **63,80**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b>	07/12/2020 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Espelho bucal de primeiro plano em aço inoxidável nº5, caixa com 12 unidades	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1062020
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 35
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	<b>Quantidade:</b>	10,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	<b>Unidade:</b>	Unidade
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>UF:</b>	PR
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	61,20

<b>Item 8: Pinça Clínica.</b>	<b>R\$</b>	<b>21,75</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
24 Unidades	Pinça Clínica.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **21,75**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO	<b>Data:</b>	19/04/2021 08:34:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material na qualidade de Instrumental, a fim de atender as necessidades diárias de	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO,	<b>Identificação:</b>	NºPregão:52021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 105
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	<b>Quantidade:</b>	120,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	BA
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	11,07

<b>Item 9: Sonda Exploradora nº 5.</b>	<b>R\$</b>	<b>12,50</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
24 Unidades	Sonda Exploradora nº 5.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **12,50**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUN. DE SAÚDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	<b>Data:</b>	12/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para aquisição de Material de Consumo e Instrumental Odontológico, com fornecimento parcelado, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul/MS.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	SONDA EXPLORADORA N.º 5	<b>Identificação:</b>	00004621
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 195
28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	<b>Fonte:</b>	177.73.104.37:8081/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	40,00
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	MS
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	12,50

<b>Item 10: Espátula de silicato nº 1 / Calçador 6335.</b>	<b>R\$</b>	<b>15,32</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
30 Unidades	Espátula de silicato nº 1 / Calçador 6335.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **15,32**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b>	30/04/2021 08:10:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos,	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>		<b>Identificação:</b>	21948
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	11 / 1

	instrumentais e materiais de consumo odontológico para atender a demanda de atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Japarutuba,	<b>Fonte:</b> licitane.com.br	
<b>Descrição:</b>	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DUPLA SILICATO Nº 1	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UND
		<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	13,02
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$	17,61

**Item 11: Escavador de dentina duplo nº 11 1/2.** **R\$ 6,20**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

24 Unidades Escavador de dentina duplo nº 11 1/2.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 6,20**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA SP	<b>Data:</b> 19/03/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL	
<b>Descrição:</b>	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA Nº 11 ½. EM AÇO INOXIDÁVEL.	<b>Identificação:</b> 00004621	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 82	
		<b>Fonte:</b> intra.serranegra.sp.gov.br/Transparencia/	
		<b>Quantidade:</b> 10,00	
		<b>Unidade:</b> UND	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$	6,20

**Item 12: Escavador de dentina duplo nº 17.** **R\$ 7,57**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

24 Unidades Escavador de dentina duplo nº 17.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 7,57**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN	<b>Data:</b> 10/11/2020 09:14:00	
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material e Equipamentos Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria da Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17,	<b>Identificação:</b> NºPregão:512020	
		<b>Lote/Item:</b> / 31	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 5,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> RN	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$	6,88
27.029.083/0001-06	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	7,11
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	8,72
20.712.427/0001-20	I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA	R\$	17,00
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	64,00

**Item 13: Escavador de dentina duplo nº 19.** **R\$ 11,58**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

24 Unidades Escavador de dentina duplo nº 19.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 11,58**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	<b>Data:</b> 11/02/2021 09:04:00	
<b>Objeto:</b>	Eventuais aquisições de Materiais hospitalares, laboratoriais e correlatos para o Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 19,	<b>Identificação:</b> NºPregão:262020	
		<b>Lote/Item:</b> / 276	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 6,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$	5,90
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$	10,58
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	18,26
35.369.804/0001-47	A P S MACEDO EIRELI	R\$	22,27
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$	22,49
17.149.510/0001-28	PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	22,49
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	22,49
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$	25,53

**Item 14: Aplicador de hidróxido de cálcio.** **R\$ 8,66**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

18 Unidades Aplicador de hidróxido de cálcio.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 8,66**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARÓ/PE	<b>Data:</b> 13/05/2021 10:10:00	
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa objetivando o Registro de Preço consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição parcelada de MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Aplicador odontológico, aplicação: p, cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo longo, duplo, tipo	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
		<b>Lote/Item:</b> / 96	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 50,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> PE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	8,10
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$	8,60
32.929.561/0001-66	A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$	9,28
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$	9,47
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$	9,47
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	9,47
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$	9,47
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	9,47
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	10,49

**Item 15: Porta matriz Tofflemire.** **R\$ 63,90**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

12 Unidades Porta matriz Tofflemire.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 63,90**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA	<b>Data:</b> 31/03/2021 08:33:00	
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para eventuais aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais injetáveis, materiais controlados, material tipo penso, material laboratorial e material odontológico, visando	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021	
		<b>Lote/Item:</b> / 472	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 12,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
34.238.752/0001-07	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	56,98
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	70,83

**Item 16: Sonda Milimetrada OMS + Carolina do Norte (Millennium – Golgran).** **R\$ 41,86**

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Sonda Milimetrada OMS + Carolina do Norte (Millennium – Golgran).	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **41,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico 2 para atender a Base Administrativa do Complexo de Saúde do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Edital e anexos..  
**Descrição:** SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MILIMETRADA, MODELO CAROLINA DO

**Data:** 26/04/2021 09:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:72021  
**Lote/Item:** / 407  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 41,31
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 42,14
67.403.154/0001-03	A. M. MOLLITERNO EIRELI	R\$ 42,14
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 42,14
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00

**Item 17: Foice raspador ponta Morse nº 0-00.** R\$ **24,91**

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Foice raspador ponta Morse nº 0-00.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **24,91**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das operações básicas da rede de saúde do Município  
**Descrição:** Foice para raspagem, ponta morse 0/00, em aço inoxidável, autoclavável, apresenta uma lâmina curta

**Data:** 30/03/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00053321  
**Lote/Item:** 1 / 22  
**Fonte:** transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/  
**Quantidade:** 14,00  
**Unidade:** un  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 24,91

**Item 18: Curetas universais Mccall 13-14.** R\$ **22,50**

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Curetas universais Mccall 13-14.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **22,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município..  
**Descrição:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO

**Data:** 31/03/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:42021  
**Lote/Item:** 16 / 360  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 20,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 25,00

**Item 19: Curetas universais Mccall 17-18.** R\$ **38,75**

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Curetas universais Mccall 17-18.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **38,75**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA  
**Objeto:** Aquisição de Material Odontológico, consumo, equipamentos e correlatos.  
**Descrição:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO

**Data:** 08/03/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32021  
**Lote/Item:** / 73  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 21,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 49,10
10.638.214/0001-41	GM FÁRMA COMERCIAL LTDA	R\$ 49,15
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$ 49,17
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 49,17

**Item 20: Seringa carpule com refluxo.** R\$ **64,92**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Seringa carpule com refluxo.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **64,92**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde, deste Município..  
**Descrição:** SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO

**Data:** 19/04/2021 08:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:112021  
**Lote/Item:** / 80  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 64,92
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 64,92
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$ 64,92

**Item 21: Espátula nº 7.** R\$ **20,98**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Espátula nº 7.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ **20,98**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA  
**Objeto:** Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para o município de Matina-Ba..  
**Descrição:** Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: tipo 7, tipo uso: ceroplastia, escultura, características adicionais: duplo

**Data:** 07/05/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:22021  
**Lote/Item:** 15 / 806  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,94
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 32,00

**Item 22: Porta agulha Mayo Hegar de 14 cm.** **R\$** **46,83**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
16 Unidades Porta agulha Mayo Hegar de 14 cm. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **46,83**

**Órgão:** Data: 18/03/2021 09:27:00  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Selecionar proposta destinada a contratação de empresa para eventual aquisição de material permanente e equipamentos, destinados ao setor de saúde bucal do município de Sobradinho/BA. **Identificação:** NºPregão:92021  
**Lote/Item:** / 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

**Descrição:** PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 43,00
15.483.303/0001-80	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EII	R\$ 54,50
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 85,00

**Item 23: Tesoura Iris reta.** **R\$** **20,06**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
16 Unidades Tesoura Iris reta. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **20,06**

**Órgão:** Data: 14/04/2021 08:31:00  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material médico e penso, a fim de atender as necessidades diárias da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Basílio conforme condições, quantidades e **Identificação:** NºPregão:42021  
**Lote/Item:** / 298  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

**Descrição:** TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2 MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, MATERIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.154.137/0001-94	FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 20,00
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 20,12

**Item 24: Cabo de bisturi n º 3.** **R\$** **16,70**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
16 Unidades Cabo de bisturi n º 3. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **16,70**

**Órgão:** Data: 14/05/2021 09:00:00  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de material permanente odontológico com base na portaria nº 3.389, de 10 de dezembro de 2020 - DOU, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Araguaã - MA. **Identificação:** NºPregão:72021  
**Lote/Item:** / 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

**Descrição:** CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 16,70

**Item 25: Afastador Minnesota.** **R\$** **15,50**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
12 Unidades Afastador Minnesota. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **15,50**

**Órgão:** Data: 11/02/2021 08:00:00  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS USBS E CEO LIGADOS A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA. **Identificação:** 18327  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

**Descrição:** Afastador Minnesota

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,50

**Item 26: Lima para osso .** **R\$** **81,33**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
16 Unidades Lima para osso . 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **81,33**

**Órgão:** Data: 03/05/2021 09:00:00  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos **Identificação:** NºPregão:122021  
**Lote/Item:** 4 / 59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

**Descrição:** LIMA P/ OSSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 51,67
13.737.194/0001-54	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA	R\$ 51,67
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 140,64

**Item 27: Cureta de Lucas nº 85.** **R\$** **18,33**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
30 Unidades Cureta de Lucas nº 85. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **18,33**

**Órgão:** Data: 30/04/2021 09:00:00  
MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material odontológico, consumo, equipamentos e correlatos. **Identificação:** NºPregão:32021  
**Lote/Item:** / 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

**Descrição:** CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 85, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPL0, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.215.423/0001-42	RCM COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 7,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 27,00

**Item 28: Alavanca Seldin Reta.** **R\$** **50,18**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
24 Unidades	Alavanca Seldin Reta.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	<b>50,18</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 19/04/2021 08:34:00	
		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material na qualidade de instrumental, a fim de atender as necessidades diárias de	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
		<b>Lote/Item:</b> / 14	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b>	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE	<b>Quantidade:</b> 16,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	23,26
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	50,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$	77,28

<b>Item 29: Alavanca Seldin nº 1L.</b>	<b>R\$</b>	<b>52,73</b>	
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
12 Unidades	Alavanca Seldin nº 1L.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	
		<b>52,73</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00:00	
		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos	<b>Identificação:</b> NºPregão:122021	
		<b>Lote/Item:</b> 4 / 29	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b>	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE	<b>Quantidade:</b> 20,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	30,88
13.737.194/0001-54	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA	R\$	30,88
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	96,44

<b>Item 30: Alavanca Seldin nº 1R.</b>	<b>R\$</b>	<b>40,87</b>	
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
12 Unidades	Alavanca Seldin nº 1R.	0	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	
		<b>40,87</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 25/02/2021 00:00:00	
		<b>Modalidade:</b> DISPENSA	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do Centro Odontológico Municipal - COM do município de Riolândia, conforme descrições constantes no Anexo I.	<b>Identificação:</b> 00001521	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 8	
		<b>Fonte:</b> 177.129.205.17:8079/transparencia/	
<b>Descrição:</b>	ALAVANCA SELDIN 1R	<b>Quantidade:</b> 2,00	
		<b>Unidade:</b> UN	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
36.260.824/0001-48	F F GALVAO ARMAZENS ATACADISTA	R\$	40,87

<b>Item 31: Alavanca apical 301.</b>	<b>R\$</b>	<b>51,23</b>	
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
12 Unidades	Alavanca apical 301.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	
		<b>51,23</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 19/04/2021 08:34:00	
		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material na qualidade de instrumental, a fim de atender as necessidades diárias de	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
		<b>Lote/Item:</b> / 4	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b>	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 301	<b>Quantidade:</b> 16,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	26,40
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	50,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$	77,28

<b>Item 32: Alavanca Heidbrink nº 1.</b>	<b>R\$</b>	<b>52,95</b>	
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
12 Unidades	Alavanca Heidbrink nº 1.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	
		<b>52,95</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 19/04/2021 08:34:00	
		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material na qualidade de instrumental, a fim de atender as necessidades diárias de	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
		<b>Lote/Item:</b> / 13	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b>	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO HEIDBRINK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES, TAMANHO Nº 1	<b>Quantidade:</b> 16,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	31,57
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	50,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$	77,28

<b>Item 33: Fórceps nº 01.</b>	<b>R\$</b>	<b>105,26</b>	
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
16 Unidades	Fórceps nº 01.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	
		<b>105,26</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00:00	
		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos	<b>Identificação:</b> NºPregão:122021	
		<b>Lote/Item:</b> 5 / 70	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b>	FÓRCEPS ADULTO Nº 01	<b>Quantidade:</b> 20,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	101,08
13.737.194/0001-54	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA	R\$	101,08
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	113,61
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	215,56

<b>Item 34: Fórceps nº 150.</b>	<b>R\$</b>	<b>118,35</b>
---------------------------------	------------	---------------

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
16 Unidades	Fôrceps nº 150.	0	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>	<b>118,35</b>
<b>Orgão:</b>	<b>Data:</b> 07/05/2021 08:00:00		
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021		
	<b>Lote/Item:</b> 15 / 815		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Descrição:</b>	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> BA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$	95,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	100,00
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	160,06

<b>Item 35: Fôrceps nº 151.</b>	<b>R\$</b>	<b>119,09</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Fôrceps nº 151.	0
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>
<b>Orgão:</b>		<b>Data:</b> 31/03/2021 08:33:00
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b> NºPregão:12021
		<b>Lote/Item:</b> / 453
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b> 8,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> BA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
34.238.752/0001-07	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$
36.268.317/0001-50	JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220	R\$

<b>Item 36: Fôrceps nº 18L.</b>	<b>R\$</b>	<b>117,58</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Fôrceps nº 18L.	0
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>
<b>Orgão:</b>		<b>Data:</b> 01/03/2021 10:00:00
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b> 19292
		<b>Lote/Item:</b> 14 / 14
		<b>Fonte:</b> licitane.com.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b> 20,00
		<b>Unidade:</b> Unid.
		<b>UF:</b> SE
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
29.565.364/0001-09	C G FARMIA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$
10.638.214/0001-41	GM FARMIA COMERCIAL LTDA	R\$
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$

<b>Item 37: Fôrceps nº 18R.</b>	<b>R\$</b>	<b>117,58</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Fôrceps nº 18R.	0
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>
<b>Orgão:</b>		<b>Data:</b> 01/03/2021 10:00:00
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b> 19292
		<b>Lote/Item:</b> 15 / 15
		<b>Fonte:</b> licitane.com.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b> 20,00
		<b>Unidade:</b> Unid.
		<b>UF:</b> SE
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
29.565.364/0001-09	C G FARMIA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$
10.638.214/0001-41	GM FARMIA COMERCIAL LTDA	R\$
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$

<b>Item 38: Fôrceps nº 16.</b>	<b>R\$</b>	<b>118,35</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Fôrceps nº 16.	0
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>
<b>Orgão:</b>		<b>Data:</b> 07/05/2021 08:00:00
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b> NºPregão:22021
		<b>Lote/Item:</b> 15 / 817
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b> 15,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> BA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$

<b>Item 39: Fôrceps nº 17.</b>	<b>R\$</b>	<b>118,35</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Fôrceps nº 17.	0
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$</b>
<b>Orgão:</b>		<b>Data:</b> 07/05/2021 08:00:00
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b> NºPregão:22021
		<b>Lote/Item:</b> 15 / 818
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b> 15,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> BA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$

**Item 40: Fórceps nº 65. R\$ 78,50**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Fórceps nº 65.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 78,50**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 31/03/2021 08:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município..	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021	
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES INFERIORES	<b>Lote/Item:</b> 16 / 380	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 16,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 62,00
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 95,00

**Item 41: Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012 (Haste tamanho norrr R\$ 14,58**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012 (Haste tamanho normal).	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,58**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 19/02/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Eventuais aquisições de medicamentos e material médico, hospitalares e laboratoriais e correlatos para o Município..	<b>Identificação:</b> NºPregão:62020	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE	<b>Lote/Item:</b> / 281	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 60,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.175.423/0001-00	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,43
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 12,43
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,87

**Item 42: Broca diamantada alta rotação esférica nº 1014 (Haste tamanho norrr R\$ 11,14**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1014 (Haste tamanho normal).	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,14**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 30/04/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Futuras e eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o Município..	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA,	<b>Lote/Item:</b> / 131	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 10,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 10,87
07.531.955/0001-14	POUL SORENSSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,99
24.175.423/0001-00	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,55
16.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,57
03.210.872/0001-72	G R B NUNES EIRELI	R\$ 12,49

**Item 43: Broca diamantada alta rotação esférica nº 1016 (Haste tamanho norrr R\$ 23,84**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1016 (Haste tamanho normal).	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,84**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 31/03/2021 08:33:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Contratação de empresa para eventuais aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais injetáveis, materiais controlados, material tipo penso, material laboratorial e material odontológico, visando	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE	<b>Lote/Item:</b> / 403	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 30,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.238.752/0001-07	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,28
32.980.596/0001-20	PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,40

**Item 44: Broca diamantada alta rotação formato de chama nº 3118. R\$ 11,05**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca diamantada alta rotação formato de chama nº 3118.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,05**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 30/04/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Futuras e eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o Município..	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO,	<b>Lote/Item:</b> / 138	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 10,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 10,87
07.531.955/0001-14	POUL SORENSSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,99
03.210.872/0001-72	G R B NUNES EIRELI	R\$ 11,29
24.175.423/0001-00	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,91
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,93

**Item 45: Broca diamantada alta rotação nº 3195F. R\$ 26,74**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca diamantada alta rotação nº 3195F.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,74**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 31/03/2021 08:33:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SENTO SÉ/BA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Contratação de empresa para eventuais aquisições de medicamentos, material farmácia básica, materiais injetáveis, materiais controlados, material tipo penso, material laboratorial e material odontológico, visando	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO	<b>Lote/Item:</b> / 422	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 30,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------



34.238.752/0001-07	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	24,08
32.980.596/0001-20	PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	29,40

<b>Item 46: Broca de aço baixa rotação esférica Nº 04.</b>	<b>R\$</b>	<b>8,64</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20 Unidades	Broca de aço baixa rotação esférica Nº 04.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **8,64**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 15/06/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC DESPESA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E CORRELATOS, PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO CONSULTÓRIO DA UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 13/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>Identificação:</b> 11462021 <b>Lote/Item:</b> 1 / 3 <b>Fonte:</b> 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
<b>Descrição:</b> BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL)	<b>Quantidade:</b> 5,00 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,64

<b>Item 47: Broca de aço baixa rotação esférica Nº 06.</b>	<b>R\$</b>	<b>7,11</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20 Unidades	Broca de aço baixa rotação esférica Nº 06.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **7,11**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 11/05/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAIS PARA USO DAS EQUIPES DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial <b>Identificação:</b> 7212021 <b>Lote/Item:</b> 1 / 6 <b>Fonte:</b> sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CA Nº 6.	<b>Quantidade:</b> 24,00 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 7,00
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,22

<b>Item 48: Broca carbide nº 702 (com fissura) para AR (alta rotação) c/ haste long</b>	<b>R\$</b>	<b>15,13</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20 Unidades	Broca carbide nº 702 (com fissura) para AR (alta rotação) c/ haste longa	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **15,13**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 16/04/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE Aquisição imediata e futura, através de ata de registro de preços, de 'bens de serviços comuns', tipo de material de consumo e instrumental de uso odontológico para atender as necessidades do DSEI de Alagoas e Sergipe -	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:102021 <b>Lote/Item:</b> 1/105 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO	<b>Quantidade:</b> 20,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,04
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$ 16,68
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 16,68

<b>Item 49: Broca zeckria cirúrgica.</b>	<b>R\$</b>	<b>21,06</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20 Unidades	Broca zeckria cirúrgica.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **21,06**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 <b>Lote/Item:</b> 7 / 112 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> BROCA CIRURGICA N 702	<b>Quantidade:</b> 80,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,04
13.737.194/0001-54	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA	R\$ 25,57
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 25,57
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,20

<b>Item 50: Broca endo Z.</b>	<b>R\$</b>	<b>22,00</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
3 Unidades	Broca endo Z.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **22,00**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 02/02/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo odontológico e permanente realização de canais, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal	<b>Modalidade:</b> DISPENSA <b>Identificação:</b> 00001721 <b>Lote/Item:</b> 1 / 10 <b>Fonte:</b> transparenciaibr.sytes.net/RNPM MARTINS/	
<b>Descrição:</b> BROCA ENDO Z	<b>Quantidade:</b> 12,00 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> RN	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
34.904.903/0001-19	BRUNNA VALESKA FELIX SARMENTO 70169001423	R\$ 22,00

<b>Item 51: Escova Robinson reta.</b>	<b>R\$</b>	<b>1,49</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Escova Robinson reta.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **1,49**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 23/03/2021 14:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência e especificações.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:242021 <b>Lote/Item:</b> / 96 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> ESCOVA ROBINSON RETA CA: RETA BRANCA. HASTE CA. CERDAS: MACIAS	<b>Quantidade:</b> 150,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 1,46
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,50
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 1,50
22.007.302/0001-24	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,90

10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$	3,57
--------------------	--	-----	------

<b>Item 52: Taça de borracha.</b>	<b>R\$</b>	<b>2,95</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Unidades	Taça de borracha.	0

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>2,95</b>
---	------------	-------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 25/06/2021 08:30:00	
<b>Objeto:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>Identificação:</b> 21618 <b>Lote/Item:</b> 73 / 73 <b>Fonte:</b> licitane.com.br	
<b>Descrição:</b> Taça de borracha	<b>Quantidade:</b> 20,00 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
07.865.568/0001-14	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,90
00.659.050/0001-85	CENTER MED COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00

<b>Item 53: Colete de chumbo adulto .</b>	<b>R\$</b>	<b>60,00</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1 Unidade	Colete de chumbo adulto .	0

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>60,00</b>
---	------------	--------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 09/02/2021 17:57:00	
<b>Objeto:</b> 100 - SESI/SC - Departamento Regional Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos perigosos de análises laboratoriais, nas Regionais Oeste e Extremo Oeste	<b>Modalidade:</b> Compra direta <b>Identificação:</b> 629 <b>Lote/Item:</b> 1 / 5 <b>Fonte:</b> portaldecompras.fiesc.com.br/Default.aspx	
<b>Descrição:</b> Coleta, destruição ou processo de lixto Variação: Infectantes/Coleta e Transporte de Resíduos/Classe A B E	<b>Quantidade:</b> 12,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.522.047/0001-09	CETRILIFE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	R\$ 60,00

<b>Item 54: Posicionador Radiográfico cone Universal Autoclavável .</b>	<b>R\$</b>	<b>81,39</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1 Caixa	Posicionador Radiográfico cone Universal Autoclavável .	0

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>81,39</b>
--	------------	--------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 08/06/2021 08:10:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para as Unidades Básicas de Saúde (UBSs).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:382021 <b>Lote/Item:</b> / 91 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> Acessório para radiologia, tipo: posicionador, componentes: conjunto completo, uso: desmontável, esterilidade: autoclavável	<b>Quantidade:</b> 3,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 63,68
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 90,00
06.194.440/0001-63	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,50
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,50
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 90,50
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 90,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 96,53

<b>Item 55: Colgadura Individual.</b>	<b>R\$</b>	<b>7,67</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
6 Unidades	Colgadura Individual.	0

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>7,67</b>
--	------------	-------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 30/04/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material odontológico, consumo, equipamentos e correlatos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:32021 <b>Lote/Item:</b> / 20 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO COLGADURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDIVIDUAL	<b>Quantidade:</b> 60,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
05.215.423/0001-42	RCM COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 4,00
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00

<b>Item 56: Abridor de boca silicone adulto/infantil (embalagem com dois).</b>	<b>R\$</b>	<b>15,44</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Pacotes	Abridor de boca silicone adulto/infantil (embalagem com dois).	0

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>15,44</b>
--	------------	--------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 08/03/2021 10:00:00	
<b>Objeto:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA Aquisição de Material Odontológico, consumo, equipamentos e correlatos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:32021 <b>Lote/Item:</b> / 2 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> AFASADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E	<b>Quantidade:</b> 8,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,40
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,45
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII	R\$ 15,46
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA EMERALDO SOBREIRA	R\$ 15,46
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 22,00

<b>Item 57: Saca broca para caneta odontológica de alta rotação universal.</b>	<b>R\$</b>	<b>31,30</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2 Unidades	Saca broca para caneta odontológica de alta rotação universal.	0

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>	<b>R\$</b>	<b>31,30</b>
---	------------	--------------

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 11/02/2021 08:30:00
<b>Objeto:</b> MUNICÍPIO DE MARINGÁ / (1) PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>Identificação:</b> NºLicitação:854154 <b>Lote/Item:</b> 28 / 1 <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
<b>Descrição:</b> Saca broca modelo universal para caneta de alta rotação odontológico. Embalagem contendo dados de procedência, nº do lote, data de fabricação	<b>Quantidade:</b> 100,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 31,30
0	D-X INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD	R\$ 31,30

**Item 58: Seladora bivolt.** **R\$ 510,00**  
**Quantidade** **Descrição**  
5 Unidades Seladora bivolt. **Observação**  
0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 510,00**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS  
**Data:** 01/06/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Divisão de Saúde do 4 Batalhão Logístico.  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 24/2021  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220 V (BIVOLT), FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 510,00

**Item 59: Autoclave 21L (220V).** **R\$ 4.996,00**  
**Quantidade** **Descrição**  
3 Unidades Autoclave 21L (220V). **Observação**  
0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 4.996,00**

**Órgão:** FUNDACAO GUIMARAES DUQUE / (2) FUNDACAO GUIMARAES DUQUE  
**Data:** 02/06/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Objeto:** 1.1. A presente Licitação tem como objeto a realização de Pregão Eletrônico para contratação de empresa para realização da aquisição de itens descritos no Anexo 1, deste Edital, em proveito da Fundação Guimarães Duque – FGD,  
**Identificação:** Nº Licitação: 873032  
**Lote/Item:** 12 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Descrição:** AUTOCLAVE DE BANCADA HORIZONTAL 21L SEMIAUTOMÁTICA-Medidas Gabinete: 365mm Altura x 352mm Largura x 490mm Comprimento; 220  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
0	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.990,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4.999,00
0	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO	R\$ 4.999,00
0	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.999,00
0	HOLD SCIENTIFIC IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 4.999,07
0	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 4.999,07

**Item 60: Ponta Ultrassônica rosca interna compatível com Alt.** **R\$ 234,08**  
**Quantidade** **Descrição**  
4 Unidades Ponta Ultrassônica rosca interna compatível com Alt. **Observação**  
0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 234,08**

**Órgão:** MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
**Data:** 21/10/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (bandeja em aço inox, régua milimetrada, seringa car-pule e outros), através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades da FMS,  
**Identificação:** Nº Licitação: 839033  
**Lote/Item:** 32 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Descrição:** PONTAS PARA ULTRASSON ODONTOLÓGICO:KIT INSERTO 01 (03) INSERTOS (G1, G2 E P4):Kit Inserto 01 (03) Insertos (G1, G2 e P4)G1 Utilizada para  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
0	MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLOGI	R\$ 192,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 192,83
0	OMETAC DENTAL EIRELI	R\$ 316,90
0	UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MED E HOSPITALARE	R\$ 372,00
0	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$ 392,01
0	I C L L MENDES EIRELI	R\$ 500,00
0	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 547,20

**Item 61: Pasta profilática com flúor, embalagem com 90g.** **R\$ 7,96**  
**Quantidade** **Descrição**  
20 Unidades Pasta profilática com flúor, embalagem com 90g. **Observação**  
0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 7,96**

**Órgão:** MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO  
**Data:** 26/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia,  
**Identificação:** 23170  
**Lote/Item:** 60 / 60  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Descrição:** PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO PROFISSIONAL COM SABOR, TUBO COM 90 GRAMAS, DATA DO VENCIMENTO SUPERIOR A 12 MESES DA DATA  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UNID  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.541.640/0001-68	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 4,46
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,53
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 13,90
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 14,70

**Item 62: Flúor em gel acidual (1,23%).** **R\$ 7,53**  
**Quantidade** **Descrição**  
20 Unidades Flúor em gel acidual (1,23%). **Observação**  
0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 7,53**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS  
**Data:** 23/06/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde.  
**Identificação:** Nº Pregão: 52021  
**Lote/Item:** 6 / 154  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Flúor em gel. Embalagem com 200 ml (Acidulado – Tutti fruit, Menta, Morango). Gel a base de Fluoreto Fosforado Acidulado 1,23. Marca sugerida  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,52
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,53
28.194.914/0001-50	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,53

**Item 63: Fio dental - rolo.** **R\$ 22,56**  
**Quantidade** **Descrição**  
16 Unidades Fio dental -rolo. **Observação**  
0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 22,56**

**Órgão:**  
**Data:** 14/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

<p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos e correlatos, permanentes e de consumo, para atender as demandas do fundo municipal de saúde do Município...</p> <p><b>Descrição:</b> Fio dental, material: fio texturizado, comprimento: 40 m, tipo: antitártaro, sabor: neutro, características adicionais: remove 72% placa bacteriana</p>	<p><b>Identificação:</b> NºPregão:102021</p> <p><b>Lote/Item:</b> 3 / 249</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 800,00</p> <p><b>Unidade:</b> Rolo 500,00 M</p> <p><b>UF:</b> BA</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 15.229.287/0001-01</p> <p>BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 22,56</p>
--	--	--	--

<p><b>Item 64: Tira de poliéster para resina.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Tira de poliéster para resina.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>14,50</b></p>
--	--	---------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **14,50**

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE</p> <p><b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA PARA RESINA CX COM 150 UND - Granulação fina abrasiva a base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Caixa com 150 tiras 4 mm</p>	<p><b>Data:</b> 25/05/2021 09:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>Identificação:</b> 22982</p> <p><b>Lote/Item:</b> 23 / 23</p> <p><b>Fonte:</b> licitanet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10,00</p> <p><b>Unidade:</b> CX</p> <p><b>UF:</b> SE</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 02.462.483/0001-71</p> <p>HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA</p> <p><b>CNPJ</b> 09.210.219/0001-90</p> <p>PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 14,00</p> <p>R\$ 15,00</p>
--	--	--	---

<p><b>Item 65: Tira de lixa média fina para resina.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Tira de lixa média fina para resina.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>250,00</b></p>
--	--	----------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **250,00**

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nioaque/MS</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12</p> <p><b>Descrição:</b> Tira de Abrasiva de Poliéster para acabamento de Resina e ionômero de vidro. Granulação média e fina, unidade por centro neutro. Embalagem</p>	<p><b>Data:</b> 18/02/2021 00:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>Identificação:</b> 990</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1 / 104</p> <p><b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_muni</p> <p><b>Quantidade:</b> 10,00</p> <p><b>UF:</b> MS</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 07.947.536/0001-68</p> <p>ODONTOMED CANAA LTDA</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 250,00</p>
---	--	--	---

<p><b>Item 66: Cunha de madeira colorida sortida interdental.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Cunha de madeira colorida sortida interdental.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>25,00</b></p>
--	--	---------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **25,00**

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS</p> <p><b>Descrição:</b> CUNHA INTERDENTAL - ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL E CORANTE REATIVO ATOXICOS EM TAMANHO SORTIDOS, PACOTE CONTENDO</p>	<p><b>Data:</b> 20/04/2021 00:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Presencial</p> <p><b>Identificação:</b> 1127729-08-03-2021</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1 / 104</p> <p><b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6,00</p> <p><b>Unidade:</b></p> <p><b>UF:</b> MT</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 12655741000190</p> <p>F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 25,00</p>
--	--	---	--

<p><b>Item 67: Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 5 mm x 50 cm.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 5 mm x 50 cm.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>3,60</b></p>
--	--	--------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **3,60**

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ladário/MS</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR DE SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO - MS.</p> <p><b>Descrição:</b> BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM: Bordas não machucam o paciente. 0,05mm x 7 mm, com 0,5 mt de comprimento - rolo 0,5 mt de</p>	<p><b>Data:</b> 04/12/2020 00:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa</p> <p><b>Identificação:</b> 781</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1 / 3</p> <p><b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_la</p> <p><b>Quantidade:</b> 40,00</p> <p><b>UF:</b> MS</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 21.870.007/0001-34</p> <p>MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA</p>	<p><b>Valor da Proposta Final</b></p> <p>R\$ 3,60</p>
---	--	--	---

<p><b>Item 68: Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 7 mm x 50 cm.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Rolo banda matriz de aço inox 0,05 x 7 mm x 50 cm.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>2,20</b></p>
--	--	--------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **2,20**

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA / (2) SECRETARIA DE SAUDE</p> <p><b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE</p> <p><b>Descrição:</b> BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 07x0,05x500mm</p>	<p><b>Data:</b> 12/04/2021 08:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>Identificação:</b> NºLicitação:863611</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1 / 1</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 30,00</p> <p><b>UF:</b> PE</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 0</p> <p>EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA</p> <p><b>CNPJ</b> 09.210.219/0001-90</p> <p>PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 2,01</p> <p>R\$ 2,40</p>
--	---	---	---

<p><b>Item 69: Papel carbono para articulação.</b></p> <p><b>Quantidade</b> 12 Pacotes</p> <p><b>Descrição</b> Papel carbono para articulação.</p>	<p><b>R\$</b></p> <p><b>Observação</b> 0</p>	<p><b>4,36</b></p>
--	--	--------------------

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **4,36**

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ibirapitanga..</p> <p><b>Descrição:</b> Carbono para articular, material: em papel, formato: formato de fita, cor: dupla face - 2 cores, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: em folha</p>	<p><b>Data:</b> 15/07/2021 09:00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:152021</p> <p><b>Lote/Item:</b> 3 / 107</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6,00</p> <p><b>Unidade:</b> Embalagem 12,00 UN</p> <p><b>UF:</b> BA</p>	<p><b>Razão Social do Fornecedor</b></p> <p><b>CNPJ</b> 28.857.335/0001-40</p> <p>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EII</p>	<p><b>Valor da Proposta Inicial</b></p> <p>R\$ 2,72</p>
---	---	---	---

11.311.773/0001-05 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOE R\$ 6,00

**Item 70: Aplicador microbrush (tamanho regular). R\$ 11,47**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
18 Pacotes Aplicador microbrush (tamanho regular). 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,47**

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG  
**Data:** 08/04/2021 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de consumo odontológicos para as unidades do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..  
**Identificação:** NRPregão:202021  
**Lote/Item:** 1/17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 58,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG  
**Descrição:** Aplicadores odontológicos descartáveis tamanho regular pacote c/100 unidades. Micro aplicadores odontológicos descartáveis, para aplicação de

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,14
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,78
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAÁ LTDA	R\$ 12,50
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,50

**Item 71: Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina ( Ambar - FGM). R\$ 36,07**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
24 Unidades Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina ( Ambar - FGM). 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 36,07**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO  
**Data:** 17/03/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Objeto:** Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais, equipamentos e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Elisio  
**Identificação:** NPLicitação:858360  
**Lote/Item:** 18 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e-com.br  
**Quantidade:** 25,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA  
**Descrição:** ADESIVO, uso odontológico, 2.1 de união, multtubo, com flúor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte-dentina. Embalagem:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
0	VITALMEDICA DISTR DE MOVIES E EQUIPAMENTOS HOSPITA	R\$ 35,00
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,60
0	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,60
0	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 124,70

**Item 72: Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37%. R\$ 6,30**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
60 Unidades Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37%. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,30**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA  
**Data:** 15/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ibirapitanga..  
**Identificação:** NRPregão:152021  
**Lote/Item:** 4 / 123  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Seringa 2,50 ML  
**UF:** BA  
**Descrição:** Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EII	R\$ 2,86
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOE	R\$ 9,73

**Item 73: Resina fotopolemerizável Esmalte - cor A2 ( Lllis - FGM ou Z100 - 3M). R\$ 48,22**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
30 Unidades Resina fotopolemerizável Esmalte - cor A2 ( Lllis - FGM ou Z100 - 3M). 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,22**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS  
**Data:** 23/06/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde..  
**Identificação:** NRPregão:52021  
**Lote/Item:** 6 / 148  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA  
**Descrição:** Resina Fotopolimerizável, matriz, inorgânica de zircônia/silica com 84,5 em peso e 66% em volume, matriz de Bis-Gma e Tegdma. Cor A2 (4 gr).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 45,00
28.194.914/0001-50	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,22
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 64,84

**Item 74: Resina fotopolimerizável Esmalte - cor A3 (Lllis - FGM ou Z100 - 3m). R\$ 43,43**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
24 Unidades Resina fotopolimerizável Esmalte - cor A3 (Lllis - FGM ou Z100 - 3m). 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 43,43**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO  
**Data:** 26/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia,  
**Identificação:** 23170  
**Lote/Item:** 76 / 76  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UNID.  
**UF:** RO  
**Descrição:** SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA, NA COR A 3 ESMALTE.SERINGA COM 4G TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULA DE 4,5

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.541.640/0001-68	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 14,16
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 48,34
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 67,80

**Item 75: Resina fotopolimerizável Dentina - Cor A2 (Lllis - FGM ou Z100 - 3M). R\$ 40,42**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
18 Unidades Resina fotopolimerizável Dentina - Cor A2 (Lllis - FGM ou Z100 - 3M). 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,42**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS  
**Data:** 03/05/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDIMENTO A SAUDE BUCAL NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/MT  
**Identificação:** 1118942-13-04-2021  
**Lote/Item:** 1 / 14  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT  
**Descrição:** RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, PARA RESTAURAÇÃO POSTERIORES, REPOSIÇÃO - RESINA FILTEK P60-3M, RESINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04728728000195	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI ME	R\$ 40,42

**Item 76: Resina fotopoimerizável Dentina - Cor A3 (Lilis -FGM ou z100 - 3m).** R\$ 54,40

**Quantidade** Descrição **Observação**  
18 Unidades Resina fotopoimerizável Dentina - Cor A3 (Lilis -FGM ou z100 - 3m). 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 54,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde.  
**Descrição:** Resina Fotopolimerizável, matriz, inorgânica de zircônia/silica com 84,5 em peso e 66% em volume, matriz de Bis-Gma e Tegdma. Cor A3 (4 gr).

**Data:** 23/06/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52021  
**Lote/Item:** 6 / 149  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 49,18
28.194.914/0001-50	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,18
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 64,84

**Item 77: Resina Opallis Flow (FGM) - Cor A1.** R\$ 50,00

**Quantidade** Descrição **Observação**  
18 Unidades Resina Opallis Flow (FGM) - Cor A1. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 50,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (AGULHA GENGIVAL W/G-30 CURTA E OUTROS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ODONTOLOGIA DESTE INSTITUTO.  
**Descrição:** RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSITO HÍBRIDO, FLUIDA, TIXOTRÓPICA, RADIOPACA, PARA REPOSIÇÃO DA RESINA NATURAL FLOW /

**Data:** 26/04/2021 09:05:25  
**Modalidade:** 0  
**Identificação:** OC: 090182000012021OC00068  
**Lote/Item:** 1 / 22  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 50,00
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 50,00

**Item 78: Cimento de ionômero de vidro autopolimerizável tipo restaurador - Cor R\$ 29,24**

**Quantidade** Descrição **Observação**  
18 Caixas Cimento de ionômero de vidro autopolimerizável tipo restaurador - Cor A2. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 29,24

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB  
**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material odontológico destinado a atender a demanda das UBS I e II, através Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Assunção-PB, em suas  
**Descrição:** Cimento de ionômero de vidro, tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó + líquido, apresentação:

**Data:** 12/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:112021  
**Lote/Item:** / 52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.160.290/0001-42	FARMACUDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,28
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 22,45
05.122.616/0001-59	DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 46,00
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 48,49
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,50
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 48,50
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 48,50

**Item 79: Restaurador/ obturador provisório com flúor.** R\$ 7,96

**Quantidade** Descrição **Observação**  
12 Unidades Restaurador/ obturador provisório com flúor. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 7,96

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ  
**Objeto:** Aquisição de material hospitalar para atender demandas do consultório odontológico do CGEA.  
**Descrição:** RESTAURADOR PROVISÓRIO EMBALAGEM COM 25G; COM FLÚOR, NÃO CONTÉM EUGENOL.

**Data:** 01/07/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 29/2021  
**Lote/Item:** 19 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,96

**Item 80: Óxido de zinco pó 50g.** R\$ 9,57

**Quantidade** Descrição **Observação**  
12 Unidades Óxido de zinco pó 50g. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 9,57

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Anhumas/SP  
**Objeto:** REFERENTE AQUISIÇÃO DE ATAQUE ÁCIDO GEL 37%/ APLICADOR MICROBRUSH/ ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE/ FIO DE SUTURA AGULHA DO/OLEO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO/O PASTA PROFILÁTICA  
**Descrição:** ÓXIDO DE ZINCO- PÓ, MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, POTE COM 50G DE ÓXIDO DE ZINCO. PARTE EXTERNA

**Data:** 23/03/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 6552021  
**Lote/Item:** 7 / 1  
**Fonte:** 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** PT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	R\$ 9,57

**Item 81: Solução a base de óleo de cravo - Eugenol 20ml.** R\$ 18,63

**Quantidade** Descrição **Observação**  
12 Unidades Solução a base de óleo de cravo - Eugenol 20ml. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,63

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde, tendo em vista itens fracassados no PE 29/2020  
**Descrição:** EUGENOL LÍQUIDO, FRASCO C/ 20ML

**Data:** 18/05/2021 09:10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 22811  
**Lote/Item:** 5 / 1  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** FR  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 18,63

**Item 82: Cimento forrador de hidróxido de cálcio ( Embalagem com 13g de base R\$ 16,45**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	Cimento forrador de hidróxido de cálcio ( Embalagem com 13g de base + 11g de catalisador.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,45**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
PREFEITURA MUNICIPAL	05/04/2021 00:00:00	PREGÃO PRESENCIAL	00004221	1 / 103	187.9.146.42:8079/Transparencia/	50,00	UN	SP
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material odontológico para o Departamento de Saúde do Município de Guapiacu/SP.							
<b>Descrição:</b>	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO. EMBALAGEM COM 13G DE PASTA BASE (ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO,TUNGSTATO DE							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,45						

**Item 83: Hidróxido de Cálcio P.A 10g. R\$ 16,56**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Hidróxido de Cálcio P.A 10g.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,56**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO	17/03/2021 09:00:00	Pregão	NºLicitação:858360	22 / 1	www.licitacoes-e.com.br	14,00		BA
<b>Objeto:</b>	Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais; equipamentos e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Elísio							
<b>Descrição:</b>	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, uso odontológico, em pasta. Embalagem em 10g							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,56						
0	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,56						

**Item 84: Solução hemostática 10ml. R\$ 28,06**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Solução hemostática 10ml.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,06**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	23/06/2021 09:00:00	Pregão Eletrônico	NºPregão:52021	6 / 235	www.comprasgovernamentais.gov.br	10,00	Unidade	BA
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde.							
<b>Descrição:</b>	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA GENGIVAL 10ML							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,45						
28.194.914/0001-50	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,45						
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,27						

**Item 85: Solução formocresol 10 ml. R\$ 7,29**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Solução formocresol 10 ml.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,29**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	15/04/2021 08:31:00	Pregão Eletrônico	NºPregão:72021	/ 126	www.comprasgovernamentais.gov.br	2,00	Unidade	RS
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos, conforme demanda, para a farmácia básica e unidades de saúde do município de Nova Esperança do Sul, RS..							
<b>Descrição:</b>	FORMOCRESOL, EMBALAGEM COM 10 ML.							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,13						
00.803.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,18						
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 8,56						
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 8,57						

**Item 86: Filme radiográfico adulto periapical. R\$ 358,90**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Filme radiográfico adulto periapical.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 358,90**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	08/03/2021 09:02:00	Pregão Eletrônico	NºPregão:72021	4 / 83	www.comprasgovernamentais.gov.br	20,00	Unidade	BA
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, medicação e insumos odontológicos a serem utilizados pelas Unidades de Saúde da Família (Atenção Básica) para suprir as necessidades							
<b>Descrição:</b>	Filme Radiográfico. Filme periapical adulto							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 358,90						
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 358,90						
33.660.795/0001-13	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA	R\$ 358,90						

**Item 87: Filme radiográfico infantil periaspical. R\$ 304,24**

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Filme radiográfico infantil periaspical.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 304,24**

Órgão:	Data:	Modalidade:	Identificação:	Lote/Item:	Fonte:	Quantidade:	Unidade:	UF:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	16/07/2021 09:00:00	Pregão Eletrônico	NºPregão:162021	/ 110	www.comprasgovernamentais.gov.br	30,00	Unidade	PE
<b>Objeto:</b>	Contratação de Empresa Especializada Para Fornecedor Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.							
<b>Descrição:</b>	FILME DENTAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100							
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/ALTDA	R\$ 304,24						
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 304,24						
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EII	R\$ 304,24						
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 304,24						

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI R\$ 346,30

**Item 88: Revelador radiográfico - 500 ml.** R\$ 18,00  
Quantidade Descrição Observação  
24 Frascos Revelador radiográfico - 500 ml. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 18,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE  
**Data:** 30/07/2021 08:30:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 25645  
**Lote/Item:** 32 / 32  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento eventual e futuro de material odontológico para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde para os exercícios alcançados (Itens cancelados e frascados do Pregão

**Descrição:** Fixador radiográfico de revelação manual frasco 500 ml.

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

10.638.214/0001-41	GM FARMACOMERCIAL LTDA	R\$	15,00
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	21,00

**Item 89: Fixador radiográfico - 500 ml.** R\$ 18,00  
Quantidade Descrição Observação  
22 Frascos Fixador radiográfico - 500 ml. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 18,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE  
**Data:** 30/07/2021 08:30:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 26646  
**Lote/Item:** 32 / 32  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento eventual e futuro de material odontológico para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde para os exercícios alcançados (Itens cancelados e frascados do Pregão

**Descrição:** Fixador radiográfico de revelação manual frasco 500 ml.

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

10.638.214/0001-41	GM FARMACOMERCIAL LTDA	R\$	15,00
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	21,00

**Item 90: Ficha para raio -x com 2 furos.** R\$ 6,29  
Quantidade Descrição Observação  
10 Pacotes Ficha para raio -x com 2 furos. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 6,29

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA  
**Data:** 24/06/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00007321  
**Lote/Item:** 1 / 119  
**Fonte:** 189.112.90.177:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 20,00  
**UF:** SP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE

**Descrição:** FICHA PARA RAIOS-X COM 2 FURROS

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$	6,29
--------------------	--	-----	------

**Item 91: Digliconato de clorexidina 2% 1000 ml.** R\$ 24,77  
Quantidade Descrição Observação  
12 Frascos Digliconato de clorexidina 2% 1000 ml. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 24,77

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO  
**Data:** 04/08/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 26745  
**Lote/Item:** 19 / 19  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** FR  
**UF:** RO

**Objeto:** OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais pensos, para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde e dos Postos de Saúde dos Distritos e da Sede, a fim de garantir o direito básico à saúde, atendendo a solicitação

**Descrição:** DIGLICONATO CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000 ML

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

34.380.863/0001-53	SOU MAIS SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$	21,36
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	26,45
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$	26,50
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$	41,43

**Item 92: Algodão rolete odontológico.** R\$ 3,62  
Quantidade Descrição Observação  
60 Pacotes Algodão rolete odontológico. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 3,72

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG  
**Data:** 08/04/2021 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:202021  
**Lote/Item:** /9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 59,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de consumo odontológicos para as unidades do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..

**Descrição:** Algodão em roletes no Tamaho1 - embalagem com 100 unidades Roletes de algodão de uso odontológico para afastamento da bochecha e absorção

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAIA LTDA	R\$	3,64
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	3,79

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 3,52

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICÍPIO DE ELISIO MEDRADO  
**Data:** 17/03/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:858360  
**Lote/Item:** 29 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 350,00  
**UF:** BA

**Objeto:** Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais; equipamentos e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Elísio

**Descrição:** ALGODÃO ROLETE, uso odontológico, rolo dental, aglutinado trancado. Embalagem: pacote com 100 roletes, com dados de identificação do

**CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial**

33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$	2,82
0	VITALMEDICA DISTR DE MOVES E EQUIPAMENTOS HOSPITA	R\$	3,50
0	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$	4,25

**Item 93: Sugador descartável - embalagem com 40 unidades.** R\$ 9,20  
Quantidade Descrição Observação  
60 Pacotes Sugador descartável - embalagem com 40 unidades. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 9,20



<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	<b>Data:</b>	10/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTAS COLORIDAS E FLEXÍVEIS. PACOTE COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM UNITÁRIA. COM DADOS DE	<b>Identificação:</b>	00003821
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 123
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	<b>Fonte:</b>	177.190.246.24:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	450,00
		<b>Unidade:</b>	PC
		<b>UF:</b>	MT
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	9,20

<b>Item 94: Lubrificante para instrumentos odontológicos 200 ml.</b>	<b>R\$</b>	<b>35,78</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Unidades	Lubrificante para instrumentos odontológicos 200 ml.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **35,78**

<b>Órgão:</b>	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS	<b>Data:</b>	15/07/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material odontológico, equipamentos, material permanente e material de procedimento (Itens deserto do pregão 11/2021).	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	EMBALAGEM CONTENDO: 200ML DE SPRAY LUBRIFICANTE COM BAIXA E ALTA ROTAÇÃO.COM ELEVADO GRAU DE PUREZA, SUA FORMULA PREVINHE	<b>Identificação:</b>	NRPregão:192021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 90
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>Quantidade:</b>	24,00
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>Unidade:</b>	Unidade
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>UF:</b>	PR
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	37,09

<b>Item 95: Babador impermeável, embalagem com 100 unidades.</b>	<b>R\$</b>	<b>16,76</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50 Pacotes	Babador impermeável, embalagem com 100 unidades.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **16,76**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b>	23/03/2021 14:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência e especificações.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	BABADOR IMPERMEÁVEL: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PCT C/ 100	<b>Identificação:</b>	NRPregão:242021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 49
22.007.302/0001-24	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	<b>Quantidade:</b>	100,00
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	<b>Unidade:</b>	Unidade
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	<b>UF:</b>	PB
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	23,48

<b>Item 96: Lindocaina 2% com epinefrina 1: 1000000 tubetes.</b>	<b>R\$</b>	<b>100,00</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50 Caixas	Lindocaina 2% com epinefrina 1: 1000000 tubetes.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$** **100,00**

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE CASCALHO RICO/MG	<b>Data:</b>	10/11/2020 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Seleção e contratação de empresa(s) para aquisição de Materiais Odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas no	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	ANESTÉSICO COM VASO (LINDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA CX C/ 50	<b>Identificação:</b>	16566
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	7 / 7
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	10,00
		<b>Unidade:</b>	CXS
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	100,00

<b>Item 97: Agulha gengival curta 30 G.</b>	<b>R\$</b>	<b>31,23</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
30 Caixas	Agulha gengival curta 30 G.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **31,23**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b>	11/08/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de bens permanentes e de consumo (odontológicos) para atender as demandas do fundo Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Agulha odontológica, material: aço inoxidável silicizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta : com bisel	<b>Identificação:</b>	NRPregão:252021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	3 / 186
21.946.435/0001-01	VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
05.780.395/0001-06	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	<b>Quantidade:</b>	250,00
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	<b>Unidade:</b>	Caixa 100,00 UN
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	<b>UF:</b>	BA
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	31,69
03.528.482/0001-45	GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA		50,00
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOE		52,43
			54,91

<b>Item 98: Agulha gengival longa 27 G.</b>	<b>R\$</b>	<b>30,45</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Caixas	Agulha gengival longa 27 G.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$** **30,45**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b>	11/08/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de bens permanentes e de consumo (odontológicos) para atender as demandas do fundo Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Agulha odontológica, material: aço inoxidável silicizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta : com bisel	<b>Identificação:</b>	NRPregão:252021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	3 / 187
21.946.435/0001-01	VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
05.780.395/0001-06	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	<b>Quantidade:</b>	150,00
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	<b>Unidade:</b>	Caixa 100,00 UN
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	<b>UF:</b>	BA
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	30,53
03.528.482/0001-45	GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA		50,00
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOE		52,43
			54,91

**Item 99: Lâmina bisturi nº 12.** **R\$ 47,80**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
6 Caixas Lâmina bisturi nº 12. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 47,80**

**Órgão:** PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE **Data:** 06/04/2021 09:18:00  
**Objeto:** Aquisição de correlatos e materiais médico-hospitalares. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, PONTA AFIADA, COM **Identificação:** N°Pregão:292021  
**Lote/Item:** / 112 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidade **UF:** AL

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
05.980.425/0001-28 VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI R\$ 40,00  
11.195.977/0001-28 MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 48,40  
09.210.219/0001-90 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA R\$ 55,00  
14.425.382/0001-00 MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI R\$ 192,20

**Item 100: Lâmina bisturi nº 15.** **R\$ 53,55**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
4 Caixas Lâmina bisturi nº 15. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 53,55**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS **Data:** 26/07/2021 09:00:00  
**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de uso hospitalar, descartáveis, instrumentos e de limpeza e lavanderia, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 15 mm, esterilidade: esteril, **Identificação:** N°Pregão:102021  
**Lote/Item:** 4 / 129 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70,00 **Unidade:** Unidade **UF:** BA

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
28.194.914/0001-50 LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 37,44  
11.311.773/0001-05 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOE R\$ 60,48  
15.229.287/0001-01 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 62,72

**Item 101: Hipoclorito de sódio 1%, solução de milton - 1 L.** **R\$ 11,74**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
2 Unidades Hipoclorito de sódio 1%, solução de milton - 1 L. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 11,74**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO **Data:** 16/07/2021 09:00:00  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** SOLUÇÃO DE MILTON - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO 1 %EMBALAGEM DE 1 LITRO **Identificação:** N°Pregão:162021  
**Lote/Item:** / 183 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
27.672.644/0001-82 PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,47  
26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 15,00

**Item 102: Detergente enzimático - 1L.** **R\$ 25,04**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
24 Unidades Detergente enzimático - 1L. 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 25,04**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE **Data:** 03/08/2021 09:20:00  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Descrição:** Detergente enzimático utilizado na limpeza e remoção de resíduos orgânicos de artigos e instrumentais odontológicos. Frasco com 1L. **Identificação:** 26484  
**Lote/Item:** 37 / 37 **Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 30,00 **Unidade:** Litro **UF:** SE

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
31.807.361/0001-78 G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 24,52  
10.638.214/0001-41 GM FARMA COMERCIAL LTDA R\$ 25,00  
27.839.404/0001-20 AJS COMERCIAL EIRELI R\$ 25,60  
06.345.634/0001-62 ZUMED COMERCIAL LTDA R\$ 34,80  
26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI R\$ 42,69

**Item 103: Óculos de proteção.** **R\$ 8,05**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
11 Unidades Óculos de proteção. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 8,05**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA | 4ª Batalhão de Engenharia de Construção **Data:** 26/07/2021 09:10:00  
**Objeto:** Aquisição de gases, ferramentas, materiais e EPI para solda, tintas e materiais para pintura de automóveis e equipamentos, visando atender as necessidades das oficinas de soldagem e pintura do 4ª Batalhão de Engenharia de Construção. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** LENTE DE PROTEÇÃO PARA ESCUDOS DE SOLDA RETANGULAR 81MM X 108MM, UTILIZADO EM MÁSCARAS, ESCUDOS E ÓCULOS DE SOLDA, **Identificação:** N°Pregão:102021  
**Lote/Item:** / 54 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80,00 **Unidade:** Unidade **UF:** BA

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
34.310.430/0001-21 IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 3,60  
31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA R\$ 12,50

**Item 104: Paramonoclorofenol canforado - 20 ml.** **R\$ 8,42**  
**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
2 Unidades Paramonoclorofenol canforado - 20 ml. 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 8,42**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL **Data:** 15/04/2021 08:31:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos, conforme demanda, para a farmácia básica e unidades de saúde do município de Nova Esperança do Sul, RS. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML. **Identificação:** N°Pregão:72021  
**Lote/Item:** / 142 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**  
71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 7,14

00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	8,90
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$	9,23
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	9,23
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$	9,23

**Item 105: Pasta de hidróxido de cálcio calen PMCC.**

**R\$ 125,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Pasta de hidróxido de cálcio calen PMCC.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 125,00**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b>	23/03/2021 14:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência e especificações.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CALLEN COM PMCC. CALEN É UMA PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, APRESENTA CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA QUE LHE	<b>Identificação:</b>	NºPregão:242021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 102
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	60,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PB
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	125,00

**Item 106: Pedra pomes extra fina - 100g.**

**R\$ 15,41**

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Pedra pomes extra fina - 100g.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 15,41**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b>	23/03/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	REFERENTE AQUISIÇÃO DE ATAQUE ÁCIDO GEL 37%/ APLICADOR MICROBRUSH/ ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE/ FIO DE SUTURA AGULGADO/ OLEO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO/ PASTA PROFILÁTICA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	PEDRA POMES, POTE PLÁSTICO, CONTENDO 100 GRAMAS DE PEDRA POMES. PÓ ABRASIVO, EXTRA-FINO DE BAIXA DE	<b>Identificação:</b>	6552021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	8 / 1
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	<b>Fonte:</b>	186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		<b>Quantidade:</b>	1,00
		<b>Unidade:</b>	PT
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	15,41

**Item 107: Pedra de afiar cureta.**

**R\$ 46,22**

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Pedra de afiar cureta.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 46,22**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA	<b>Data:</b>	07/05/2021 08:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para o município de Matina-Ba.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Pedra afiar, tipo: cor laranja, comprimento: 10 cm, largura: 2,50 cm, especificação: pedra de afiar curetas	<b>Identificação:</b>	NºPregão:22021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	13 / 727
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	<b>Quantidade:</b>	15,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Unidade:</b>	Unidade
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	<b>UF:</b>	BA
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	46,22